
                      
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου: 21Β/2023 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ, 
ΤΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΥ  
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου 
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 94 παρ. 4 & 27  του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
2. Το με αρ. πρωτ 314/03-02-2023 έγγραφο του υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
&Πολιτικής Προστασίας, με θέμα «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών 
Φαινομένων-Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα».  
3.  Την  επικράτηση  κακοκαιρίας με το όνομα ''ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ'' (''BARBARA'') στη 
χώρα μας από την Κυριακή (05/02/2023), με  κύρια χαρακτηριστικά τις χαμηλές 
θερμοκρασίες, τον ισχυρό παγετό , τις κατά τόπους πυκνές χιονοπτώσεις ακόμα και 
σε πεδινές περιοχές της ανατολικής Ελλάδας, καθώς και τους θυελλώδεις βόρειους 
ανέμους εντάσεως 8 με 9 μποφόρ στα πελάγη. 
4.  Τη μετακίνηση μεγάλου αριθμού μαθητών με λεωφορεία και ταξί που διαμένουν 
στον ορεινό όγκο της νήσου Άνδρου.  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

        Τη διακοπή της δια ζώσης λειτουργίας των σχολείων Πρωτοβάθμιας,  
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, του Βρεφονηπιακού και του Παιδικού Σταθμού του 
Δήμου Άνδρου, για την Τρίτη 07 Φεβρουαρίου 2023, λόγω των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών και της επαγόμενης επικινδυνότητας στη μετακίνηση των μαθητών. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΛΟΤΣΑΡΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
               

 
 
                                           
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Άνδρος, 06/02/2023 

ΑΔΑ: 9Ξ1ΤΩΨΙ-ΖΟΖ


		2023-02-06T19:34:26+0200
	Athens




